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LAG-a zaposleno ih je još 
6 na našem području.
    Kako završavamo ovu 
godinu, s optimizmom se 
okrećemo budućnosti. 
Godina 2025. donosi nove 
izazove i prilike za daljnji 
napredak. Kada govori-
mo o onom aktualnom za 
sljedeću godinu jest real-
izacija Sportsko rekreaci-
jskog parka Rovišće, 
našeg najvećeg projekta 
do sada. Ovaj kompleks 
biti će na raspolaganju 
svim generacijama od 
najmlađih do najstarijih, 
sportašima, rekreativci-
ma, raznim organiziranim 
turističkim skupinama te 
mnogim drugima. Uz to, 
izgradnja ovog Centra 
donijet će i otvaranje novih 
radnih mjesta. Lokalni proizvođači imati će mogućnost ponuditi svoje 
sve traženije zdrave proizvode, a manji iznajmljivači i svi koji se žele 
baviti turizmom bit će vidljiviji jer će se uz centar zajedno lakše moći 
pronaći na tržištu. Planiramo nastaviti s infrastrukturnim projektima 
kao što su nogostupi, izgradnja novog dječjeg vrtića, parka Lanište, 
uređenje društvenih domova, dječjih igrališta, a također je u planu 
rušenje stare zgrade u samom središtu i na tom mjestu uređenje trga 
ispred Kulturnog centra Rovišće, koje će unijeti osvježenu i modernu 
vizuru, dajući prostoru poseban estetski i funkcionalni značaj cen-
tra Rovišća. U čestoj smo komunikaciji sa ravnateljicom škole i žu-
panom Marušićem kako bi školskoj djeci i učiteljima osigurali najbolje 
moguće uvjete za školovanje, rad i daljnji razvoj.
    Poseban fokus i dalje ćemo stavljati na mlade i obitelji. Planiramo 
uskoro krenuti u gradnju stambene zgrade uz tržnicu, a već sada 
imamo zainteresiranih za kupnju stanova. Daljnja ulaganja u obra-
zovne sadržaje koji će osigurati kvalitetan život za sve generacije. 
Sada kada je novi moderni Vatrogasni centar u funkciji i potpuno 
opremljen, kojeg su naši vatrogasci i zaslužili, stari Vatrogasni centar 
u Rovišću uskoro će dobiti novu svrhu, pretvarajući se u Višenam-
jenski centar za sve generacije kroz financiranje iz ITU mehanizama. 
Ovaj projekt spojit će moderne tehnologije uz edukativnu komponen-
tu te stvoriti prostor za razvoj, pružajući našim mještanima mjesto 
koje potiče kreativnost, učenje i zajedničke aktivnosti. Želja nam je 
da se još više ljudi uključe u rad udruga koje svojim djelovanjem 
svakodnevno doprinose našoj zajednici. Njihova važnost ogleda se 
u obogaćivanju društvenog života, očuvanju tradicije i povezivanju 
ljudi, a njihov trud zaslužuje svaku podršku kako bi nastavili s pozi-
tivnim promjenama. Ovim putem od srca zahvaljujem najaktivnijima 
koji svojim radom potiču i ostale da se priključe. Odličnu suradnja sa 
Župom dodatno nas nadahnjuje da ustrajemo u zacrtanim ciljevima 
pa koristim priliku da zahvalim župniku vlč. Miji Posavcu.
    Sva ova postignuća rezultat su kontinuiranog zajedničkog rada i 
vaše podrške te podrške Vlade Republike Hrvatske. Kao vaš načel-
nik zajedno sa suradnicima i uz rad Općinskog vijeća na čelu sa 
predsjednikom Lukom Markešićem trudim se voditi našu Općinu na-
jboljim putem osiguravajući razvoj koji istovremeno čuva našu tradic-
iju i odgovara suvremenim potrebama. Veliko hvala !
    Vjerujem da ćemo zajedničkim snagama nastaviti ovaj put us-
pjeha, čineći našu općinu mjestom ponosa, sigurnosti i kvalitetnog 
života za sve generacije.
     
Na kraju ove uspješne godine, želim vam zahvaliti na pov-
jerenju, podršci i suradnji. Zajedno gradimo bolje mjesto za 
život u kojem svaki pojedinac može ostvariti svoj puni po-
tencijal. Neka vam nadolazeći blagdani donesu mir, radost i 
toplinu, a 2025. godina bude ispunjena zdravljem, srećom i 
uspjesima. Sretan Božić i uspješnu novu godinu!

Slavko PrišCan
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               oštovane sumještanke i sumještani, 
još jedna godina na izmaku bila je ispunjena intenzivnim radom, us-
pješnim projektima i izazovima koje smo zajedno savladali. U ovoj 
završnoj godišnjoj poruci želim podijeliti s vama najvažnija postignuća 
koja smo ostvarili te najaviti planove koji nas očekuju u 2025. godini.
    Godina 2024. donijela je brojne projekte koji su unaprijedili kvalitetu 
života u Općini. Završetak moderne tržnice s poslovnim prostorima u 
centru Rovišća jedan je od najvažnijih momenata ove godine. Ovaj 
najveći infrastrukturni projekt do sada, vrijedan više od 1,3 milijuna 
eura, ne samo da je stvorio novo središnje mjesto okupljanja, već 
omogućuje našim poljoprivrednicima i proizvođačima izravan plas-
man proizvoda, čime dodatno osnažuje lokalnu ekonomiju. Tržnica 
postaje simbol tradicije i napretka, a njezin potencijal kao generato-
ra gospodarskog razvoja osjetit će se u svakodnevnom životu naše 
općine te me njezino uskoro otvorenje posebno veseli.
     Ulaganja u obrazovanje i skrb za najmlađe uvijek su bili prioritet našeg 
rada, ali ova je godina bila posebno u znaku ulaganja u demografiju. 
Tijekom ove godine osigurali smo povećanje kapaciteta vrtića, čime 
smo u potpunosti eliminirali liste čekanja za veće skupine. Prenamjen-
om Društvenog doma u Predavcu otvorena je nova vrtićka skupina, 
a ovim putem zahvaljujem umirovljenicima koji su promjenu prostora 
podržali pokazujući tako brigu za generacije koje dolaze. Postojeći 
Dječji vrtić Palčica u Rovišću dodatno je opremljen kako bi zadovoljio 
najviše pedagoške standarde, a također je uspješno završen projekt 
ozelenjavanja koji će donijeti ljepši i ekološki osviješten prostor za igru. 
Dječji vrtić u Z. Topolovcu postao je podružnica našeg vrtića. Iza nas 
je mnogo administrativnih izazova, ali dječji vrtić uspješno funkcionira 
pružajući kvalitetnu skrb i obrazovanje najmlađima. Kroz sve nave-
deno pokazali smo koliko nam je važno osigurati jednake prilike za 
svako dijete u našoj općini, ali i pružili ruku susjednoj općini i ponudili 
im kvalitetne uvjete za odrastanje, obrazovanje i sretno djetinjstvo.
    Razvoj komunalne infrastrukture još je jedno područje gdje smo os-
tvarili značajan napredak. Novi nogostupi povećali su sigurnost pješa-
ka posebno s naglaskom na školsku djecu. Komunalac Rovišće je 
nastavio i s održavanjem javnih površina, društvenih domova, groblja, 
putnih jaraka i lokalnih i nerazvrstanih cesta. Čitajući ovaj glasnik, kroz 
fotografije možete vidjeti jedan dio radova po svim mjestima Općine. 
Ova kontinuirana ulaganja ne samo da su poboljšala svakodnevni živ-
ot naših mještana, već su stvorila uvjete za daljnji gospodarski razvoj. 

       Želim naglasiti da neki poslovi poput održavanja i obnove županijskih 
cesta, nisu u našoj nadležnosti, ali nastojimo kroz suradnju s nadležnim 
institucijama osigurati najbolje moguće rezultate za našu općinu.
    Kulturni i društveni život naše Općine dodatno je obogaćen nizom 
manifestacija koje su okupile sve generacije. Dani Općine Rovišće, Noć 
muzeja, Doku art, Mala bučijada, Advent, samo su neke od aktivnosti 
koje su postale prepoznatljiv dio naše zajednice. Kroz ove događaje ne 
samo da čuvamo našu bogatu kulturnu baštinu, već stvaramo prilike za 
povezivanje i druženje, što igra ključnu ulogu u jačanju odnosa među 
ljudima i izgradnji uspješne i povezane zajednice.
    Posebno sam ponosan na programe potpore za naše mještane. Od 
financijskih potpora za novorođenčad, preko sufinanciranja prijevoza 
za učenike i studente, jednokratne pomoći studentima, potpora za 
udruge, javne pozive za poljoprivrednike, potpore mladima za stam-
beno pitanje, za razvoj turizma, do božićnica za umirovljenike, projek-
ta „Zaželi“ koji je omogućio zapošljavanje deset žena koje pomažu 
velikom broju starijih i nemoćnim osobama, svi ovi programi potvrđuju 
našu predanost skrbi za svakog člana naše zajednice, a kroz projekt 

OBRACANJE NACELNIKA` ˇ
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	     S rezultatima 2024. 
gradimo čvrste temelje za 
još uspješniju 2025. godinu

Kroz sve navedeno nastojimo osluškivati potrebe mještana, jer 
vjerujemo da ima dobrih ideja koje mogu pridonijeti razvoju naše 
zajednice. Svjesni smo da se promjene ne događaju preko noći, 
ali uz strpljenje, promišljanje i kontinuirani trud, svaki prijedlog 
i svaka inicijativa naći će svoje mjesto i vrijeme za realizaciju. 

`
Vaš načelnik,
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		  Kako se bliži kraj 
godine, ovim putem vam se u ime 
Općinskog vijeća i u svoje ime 
obraćam i želim svima zahvaliti na 
povjerenju koje nam ukazujete. Za-
jedno gradimo našu općinu, a svaki 
naš korak prema naprijed rezultat je 
predanog rada svih nas – vijećnika, 
načelnika, suradnika i vas, naših 
sumještana.
	 Općinsko vijeće ima ključnu 
ulogu u donošenju odluka koje ut-
ječu na kvalitetu života svih stano-
vnika, a na ovaj saziv Općinskog 
vijeća iznimno sam ponosan. Naše 
odluke temelje se na potrebama za-
jednice, na vašim sugestijama i na 
viziji razvoja naše općine. Svaka 
sjednica vijeća prilika je da kroz di-
jalog i zajedništvo tražimo najbolja 
rješenja za budućnost svih nas. Tije-

kom protekle godine sudjelovali smo 
u realizaciji brojnih projekata koji su 
unaprijedili komunalnu infrastruktu-
ru, obrazovanje, sport, kulturne sa-
držaje... Svi ste svjedoci koliko se 
uređuje i radi u našoj općini. Vidljivo 
je na svakom koraku da je svaki dan 
nešto novo, bilo veliko ili malo, ali 
mijenja izgled, a time dobivamo bol-
je uvjete za sve nas. Ne bih nabra-
jao što se sve radilo u našoj općini, 
što se radi i planira učiniti u bližn-
joj budućnosti jer to vidite svakod-
nevno. 
	 Posebno sam ponosan 
na suradnju s našim načelnikom 
Slavkom Prišćanom, njegovim 
timom i djelatnicima Općine Rovišće, 
kao i s Komunalcem Rovišće d.o.o. 
To je suradnja koja nas sve zajedno 
čini jačima i omogućuje nam da ost-

varujemo viziju modernog i ugodnog 
mjesta za život.
     Godina koja je pred nama donosi 
nove izazove, ali i prilike. Općinsko 
vijeće ostat će predano svom za-
datku – raditi za boljitak naše za-
jednice. Vaša podrška, povjerenje i 
sudjelovanje daju nam dodatnu sna-
gu da nastavimo graditi bolju budu-
ćnost.
     
	 Na kraju želim vam svima 
mir, sreću i Božji blagoslov. U ime 
Općinskog vijeća želim vam svima 
blagoslovljen Božić i sretnu, usp-
ješnu novu 2025. godinu!

S poštovanjem,

OPCINSKO VIJECE` `

LUKA MARKEŠIC̀

	  Godina koja je pred nama 
donosi nove izazove, ali i prilike.  
Općinsko vijeće ostat će predano 
svom zadatku – raditi za boljitak 
naše zajednice.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA

Poštovani stanovnici
Općine Rovišće,

Članovi Općinskog vijeća
Luka Markešić (predsjednik Općinskog vijeća), Jozo Šukan, Marijana Ćuk (zamjenica predsjednika Općinskog vijeća), Mihaela 	
Andrić, Sabina Džolan Marodolac, Zdenka Žužić, Roko Pašalija, Jasmin Komljenović, Anđelina Dominković, Ivica Hrga, Marina 
Risek, Ivica Tanjić

Predsjednik Općinskog vijeća,
Luka Markešić

OBRACANJE ŽUPNIKA`

                  ragi župljani, sestre i braćo!
Tijekom Došašća imali smo priliku priprav-
iti se svojim mislima, osjećajima te čitavim 
bićem na događaj prvog Kristovog dolaska 
u naš svijet – Božić. 

Mise zornice, ispovijed, mnoga događanja koja su imala cilj 
ujediniti nas i povezati, vjerujem da su djelovala kao obno-
va našeg duha uoči Božića. 
Prema Bibliji, prvi su ljudi bili iskušavani od đavla, koji je 
pred njih stavio izbor života i smrti, život s ili bez Boga. 
Obmanuo ih je, da je  život bez Boga bolji život. Budući da 
su prvi ljudi bili zastupnici svoje djece, što su oni izgubili 
vrijedilo je za sve njihove potomke.
Čovjek nije  mogao spasiti samoga sebe, a nije mogao 
osloboditi ni druge ljude. Nakon prvog grijeha, dogodili su 
se mnogi drugi grijesi, npr. ubojstvo brata Abela. Bog se 

smilovao ljudima, obećao je Spasitelja, koji će ljude oslo-
boditi od grijeha. 
Taj osloboditelj čovjeka je Isus Krist. U Evanđelju po Luki 
piše kako Djevica Marija, doznaje od arkanđela Gabrijela, 
da će začeti i roditi dijete koje će se zvati Sin Svevišnjega. 
Prema Evanđelju po Luki, Josip i Marija putovali su u Betle-
hem radi popisa pučanstva za „Kvirinijeva upravljanja Siri-
jom“ jer je Betlehem grad Josipovih predaka, rodno mjesto 
kralja Davida. Marija porodi Isusa i položi ga u jasle, jer za 
njih nije bilo mjesta u svratištu. Vječni Logos - druga  božan-
ska Osoba se utjelovio po Duhu Svetome, kada ga je Marija 
začela. Time se božanska i ljudska narav sjedinila u osobi 	
Isusa Krista. 
Sin Božji je postao čovjekom, ne prestavši time biti Bogom. 
U poslanici Filipljanima piše: „On, trajni lik Božji, nije se kao 
plijena držao svoje jednakosti s Bogom, nego sam sebe 
oplijeni uzevši lik sluge, postavši ljudima sličan; 	 obličjem 
čovjeku nalik, ponizi sam sebe, poslušan do smrti, smrti na 
križu.“ (Fil 2, 5-6).

Sin Božji je postao  čovjekom, da ljude otkupi od grijeha 
mukom i smrću na križu te da svojim učenjem i primjerom 
pokaže put prema vječnom životu. 
O tome govori vjerovanje koje molimo svake nedjelje: „Radi 
nas ljudi i radi našega spasenja sišao s nebesa; i utjelovio 
se po Duhu Svetom od Marije Djevice i postao čovjekom.“

Draga župljani, svima želim radostan i sretan Božić. 
Pristupimo ovih dana u našu župnu crkvu te raspjevanom 
dušom slavimo novorođenog  Otkupitelja. Neka  svjetlost  
Djetetova Srca zagrije i rasvijetli naše živote. 

Vaš župnik
Mijo Posavec
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ULAGANJE U PREDŠKOLSKI ODGOJPRORACUN OPCINE ROVIŠCÈ`ˇ

SIGURNO MJESTO ZA PRVE KORAKE I 
OBITELJSKE VRIJEDNOSTI:
Općina Rovišće nastavlja ulagati u predškolski odgoj

NAJVEĆI PLAN PRORAČUNA U POVIJESTI OPĆINE ROVIŠĆE

	 Ova godina u vrtiću 
je bila osobito bogata i sa-
držajna. U izvještajima na-
dležnim službama šaljemo 
površinu prostora u kvadrat-
nim  metrima, broj zaposlen-
ih i djece, utrošena sredstva 
za nabavku didaktike itd. A u 
našoj stvarnosti u vrtiću te se 
brojke pretvaraju u naš život, 
svako to dijete ima svoje ime, 
navike, svaka skupina ima 
nešto baš svoje. Tek u vrtiću 
ti sivi brojevi dobivaju svoj 
pravi život u sobama i dvoriš-
tu, na terasama i hodnicima. 
Ova godina bila je obilježe-
na kazališnim predstavama 
koje su gostovale u Kul-
turnom centru, odlaskom 
u kino u Bjelovar na pred-
stavu Patke selice i izletom 
na imanje Contessa. Već 
tradicionalno, aktivno smo 

	 I ove godine smo se uključili u pro-
gram obilježavanja Adventa u Rovišću s pjes-
mom koju izvodimo uz paljenje treće advent-
ske svijeće i prodajnom izložbom radova. Dio 
radova za izložbu izradit će djeca s odgojitelji-
cama, a u jednom dijelu će sudjelovati i roditelji 
kojima su ponuđene radionice. Pred nama je 
i vožnja u Tin – Expressu na koju idemo 12. 
prosinca.
Uz sijanje pšenice, otvaranje adventskih kal-
endara i niz drugih aktivnosti, očekujemo i 
svetog Nikolu. Za taj posjet su nam načelnik 
i njegovi vrijedni suradnici pripremili pregršt 
poklona kojima će sigurno obradovati djecu.

Ravnateljica Dječjeg vrtića Palčica
Kristina Manjkas

se uključili u obilježavanje 
Dana planete zemlje sadn-
jom cvijeća i ukrasnog bilja, 
uređenjem okoliša, uređen-
jem ograde sukulentima, 
sadnjom povrtnjaka, izradom 
eko natpisa i izradom hotela 
za kukce. Uključili smo se i u 
obilježavanje Dana Općine 
Rovišće uz koji smo pov-
ezali i Dan vrtića te Dan ot-
vorenih vrata. Uz posjetitelje, 
male i velike, koje smo rado 
dočekali u vrtiću, dočekali 
smo i gošće iz Obiteljskog 
centra koje su pripremile pre-
davanje za roditelje na temu 
„Ekranizam“. Zahvaljujemo i 
našem načelniku gospodinu 
Slavku Prišćanu koji nas je 
počastio Gaginom predsta-
vom „Kamišibaj“. 

DAN PLANETA ZEMLJE

Ljeto nam je, uz odlazak i oproštaj s našim školarcima, doni-
jelo i  pripreme za otvaranje podružnice vrtića u Zrinskom 
Topolovcu, ali i proširenja vrtića za jednu privremenu skupinu 
u Predavcu. Iz godine u godinu zaprimamo sve veći broj 
zahtjeva za upis djece, a ove godine se dogodilo da je isti 
broj djece otišao u školu koliko ih je iz jaslica prešlo u starije 
skupine. Znajući koliko je roditeljima važan i potreban vrtić, 
načelnik je sa suradnicima poduzeo sve da se ta skupina u 
Predavcu što prije otvori. Tako smo krajem rujna počeli s ra-
dom u Zrinskom Topolovcu s jednom mješovitom skupinom 
djece u dobi od tri godine do polaska u školu, a u listopadu 
je u Predavcu krenula željno iščekivana skupina, također 
mješovita u dobi od tri godine do polaska u školu. Smješteni 
su privremeno u Centru kulture u jednom dijelu prostora u 
prizemlju.

	 2024. godina ostat će upamćena kao godina značajnih ulaganja 
u demografski razvoj i predškolski odgoj u našoj Općini
Ove godine uspješno smo završili projekt ozelenjavanja Dječjeg vrtića Palčica u 
Rovišću.
     Dječji vrtić u Zrinskom Topolovcu postao je područni odjel Dječjeg vrtića Palči-
ca Rovišće, dok smo u Predavcu otvorili privremenu skupinu do izgradnje novog 
vrtića s četiri skupine. U Općini Rovišće svakim danom traži se mjesto više u vrtiću 
i želimo novim projektima osigurati da nijedno dijete neće ostati bez predškolskog 
odgoja. I dalje sufinanciramo roditelje i organiziramo aktivnosti za naše najmlađe, 
od kazališnih predstava do raznih sufinanciranja didaktičkog sadržaja i slično.
     Osim ulaganja u vrtiće, ove godine smo izgradnjom dječjeg igrališta na Laništu 
započeli Sportsko rekreacijski park Lanište, čime smo dodatno obogatili prostor 
za igru i druženje djece na otvorenom. Kroz suradnju s ministarstvima i europskim 
fondovima, kao i vlastitim ulaganjima, Općina Rovišće dokazuje da demografski 
razvoj nije samo prioritet nego i smjer kojim nastavljamo graditi mjesto u kojem 
mlade obitelji žele živjeti, raditi i odgajati svoju djecu.				  

				                 Slavko Prišćan, Općinski načelnik

	 Pred nama je godina puna iza-
zova. Sa državne razine se nastavljaju 
provoditi razne reforme koje izravno 
utječu na rad, ali i sami proračun opći-
na. Tako je krajem ove godine Sabor 
RH izglasao izmjene i dopune čak 6 
poreznih zakona, a sve stupaju na snagu 
1. siječnja 2025.godine. Svi oni izravno 
utječu i na proračune jedinica lokalne 
samouprave. Ono što je svima sigurno 
ušlo u uho je porez na nekretnine koji 
će zamijeniti porez na kuće za odmor. 
Osim kuća za odmor ovim porezom će 
se oporezivati i sve nekretnine koje se 
ne koriste za stalno stanovanje. Ovaj 
porez neće plaćati vlasnici nekretnina 
koje se koriste za stalno stanovanje (za 
prvu nekretninu), za nekretninu u ko-
joj živi netko iz obitelji, za one koje su 
u dugotrajnom najmu (ne kraćem od 10 
mjeseci u godini) te nekretnine koje su 
derutne i neuseljive. O obvezi plaćan-
ja ovog poreza će obavijest na svoje 
adrese dobiti svi koji u našoj bazi komu-
nalne naknade imaju u svome vlasništvu 
dvije nekretnine kao i oni koji imaju kuće 
za odmor.
  Izmjenama i dopunama Zakona o pore-
zu na dohodak ponovo je povećan iznos 
osobnog odbitka sa 560,00 na 600,00 
eura što će utjecati na realizaciju pri-
hoda od poreza na dohodak u jedinica-
ma lokalne samouprave.
  Vlada RH je donijela Zakon kojim reguli-
ra povećanje minimalne plaće za 2025. 
sa 840,00 eura na 970,00 eura bruto, što 
je u odnosu na 2015. godinu kada je bru-
to plaća iznosila 402,09 euro u 10 godina 
povećanje od 141,24% , a 15,48% pov-
ećanje u odnosu na 2024. godinu.
  Za ovu godinu je izračunat novi indeks 
razvijenosti jedinica lokalne samouprave 
kojim je Općina Rovišće iz II.skupine 
ispodprosječno rangiranih prešla u III. 
skupinu ispodprosječno rangiranih jedi-
nica lokalne samouprave. To znači da se 

indeks razvijenosti Općine Rovišće po-
pravio u odnosu na prethodna razdoblja, 
ali isto tako i znači manje iznose nekih 
potpora koje se odobravaju općinama 
(primjerice sredstva za fiskalnu održivost 
dječjih vrtića). Sa 127 djece u 6 skupina 
u vrtiću, Općini je za 2025. godinu odo-
breno manje sredstava nego za 2024. 
kada je bilo 84 djece u 4 skupine.
Općina će se u 2025. godini susresti s 
najvećim izazovom u povijesti općine, 
a to je izgradnja sportsko – rekreaci-
jskog parka Općine Rovišće. Najveći i 
najskuplji projekt financiran sredstvima 
EU iz fonda za Nacionalni plan oporavka 
i otpornosti težak čak 8,7 milijuna eura. 
Ovaj turističko – sportski kompleks će se 
sastojati od hotela, restorana, bazena i 
raznih sportskih terena koji će nuditi bro-
jne ugostiteljske, sportske, rekreativne i 
relaksacijske sadržaje.
  Osim ovog, očekuje se početak real-
izacije još jednog važnog projekta, a to 
je izgradnja podružnice dječjeg vrtića u 
Predavcu za koji su isto tako iz fonda 
Nacionalnog plana oporavka i otpornos-
ti odobrena sredstva. U ovom objektu 
dječjeg vrtića predviđene su 4 odgojno 
– obrazovne skupine (dvije jasličke i dvi-
je vrtićke) što će omogućiti da 64 djece 
dobije mjesto u vrtiću, čime bi trebalo biti 
osigurano mjesto za svako naše dijete 
kojem je potrebna ovakva usluga.
  Trenutno je u Dječjem vrtiću upisano 
oko 127 djece u 6 odgojno-obrazovnih 
skupina od čega su 4 u matičnom vrtiću 
u Rovišću, 1 u podružnici u Zrinskom 
Topolovcu te 1 u izdvojenom objektu u
Predavcu, a zaposlena je čak 21 osoba. 
U odnosu na prošlu godinu to je 43 djece 
više te 7 osoba više zaposlenih. Financi-
jski plan Dječjeg vrtića za 2025. godinu 
iznosi 508.000,00 eura što je za 126 % 
više u odnosu na 2022.godinu kada ga 
je Općina Rovišće preuzela i kada je fi-
nancijski plan iznosio 225.147,00 eura. 

Općina je u proteklih nekoliko godina 
ulažila velike napore kako bi u skladu 
sa svojim mogućnostima osigurala što 
bolje uvjete u vrtiću počevši s ulaganji-
ma u proširenje i opremanje vrtića koje 
je započelo 2018. godine te se od tad 
nastavlja iz godine u godinu, a do sada 
je u proširenje, opremanje i uređenje 
prostorija, kuhinje i dvorišta uloženo 
697.605,16 eura (5.256.106,07 kn). 
Nastoje se i u okviru mogućnosti poprav-
iti materijalna prava radnika zaposlenih 
u vrtiću. Tako su plaće rasle za više od 
dvostruko u odnosu na početak 2022.
godine, a uz to se isplaćuju i naknade za 
topli obrok, uskrsnicu, regres, božićnicu, 
dar za dijete i drugi neoporezivi dodaci. 
Uvijek možemo bolje i maksimalno se 
nastojimo poboljšati iz godine u godi-
nu. Smatramo da ako ujedinimo snage, 
znanja i iskustva možemo pronaći za-
jednički jezik te komunikacijom pronaći 
adekvatna rješenja kako boravak djece u 
vrtiću bio što ugodniji, a roditelji i radnici 
što zadovoljniji uvjetima u vrtiću.
U ovoj godini je ponovo započet projekt 
ZAŽELI koji zapošljava 10 žena koje 
vode brigu o potrebitim osobama u našoj 
općini, ovaj projekt se nastavlja provoditi 
i u 2025. godini. Općina je svojim planom 
proračuna predvidjela i nastavak ulagan-
ja u nogostupe, asfaltiranje i održavanje 
nerazvrstanih cesta, financijsku pomoći 
Bjelovarsko – bilogorskoj županiji u fi-
nanciranju obnove županijskih cesta suk-
ladno njihovom planu, ulaganje u groblja 
te njihovo održavanje, održavanje javnih 
površina, nastavak ulaganja u park na 
Laništu, rušenje zgrade u centru Rovišća 
tzv.“Kineska četvrt“ te uređenje trga na 
tome mjestu, Višenamjenski centar koji 
bi se uredio iz sredstava ITU mehanizma 
u partnerstvu s Gradom Bjelovarom.Sve 
ovo se planira uz pomoć raznih Ministar-
stava i Fondova EU.
  Kao i prijašnjih godina nastaviti će se 
sa potporama poljoprivredi, turizmu, 
studentima, stambenom zbrinjavanju 
mladih, isplatom uskrsnica i božićnica 
umirovljenicima, radu udruga na pod-
ručju Općine te se planira još veće pov-
ećanje aktivnosti koje će se provoditi u 
Kulturnom centru Rovišće uključujući 
predstave, koncerte, kino projekcije, pre-
davanja, edukacije, konferencije i slično 
kako bi se oživio i obogatio društveni živ-
ot stanovnika općine, ali i šire.
  Baš kao i prethodnih godina, nadamo se 
uspješnosti u realizaciji svih spomenutih 
projekata te da će pomoći iz Državnog 
proračuna i EU fondova biti izdašne i 
dovoljne da uz vlastita sredstva sve pro-
jekte privedemo kraju na opće zadovol-
jstvo svih mještana.

2015
REALIZIRANO

2016
REALIZIRANO

2017
REALIZIRANO

2018
REALIZIRANO

2019
REALIZIRANO

2020
REALIZIRANO

2021
REALIZIRANO

2022
REALIZIRANO

2023
REALIZIRANO

2024
PLANIRANO

2025
PLANIRANO

12.224.820,00 EUR

3.999.890,00 EUR

3.867.636,60 EUR

2.620.857,77 EUR

853.087,02 EUR

1.071.731,36 EUR

1.098.546,02 EUR

1.673.654,70 EUR

2.538.166,17 EUR

2.532.882,30 EUR

1.925.780,83 EUR
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TRŽNICA U ROVIŠĆU
Uspješno realiziran najveći projekt u povijesti Općine

	

Nova tržnica u Rovišću projektirana 
je s vizijom da postane središte gosp-
odarskih i društvenih aktivnosti naše 
općine. Opremljena je:

S otvaranjem tržnice, Komunalac Rovišće raspisao je javni natječaj za zakup poslovnih pros-
tora, čime poziva sve zainteresirane poduzetnike da iskoriste priliku i postanu dio ovog modernog
centra. Informacije o uvjetima zakupa dostupne su na službenoj web stranici Općine.

	»   Moderno uređenim poslovnim prostorima za zakup, namijenjenim malim obrtnici-
ma, trgovcima odnosno poduzetnicima s ciljem da podržimo lokalno poduzetništvo.

	»   Vanjski štandovi, koji su idealni za sezonske proizvode, domaće delicije i rukotvo-
rine, pružajući priliku lokalnim proizvođačima za izravnu prodaju i promociju.

	»   Prostor za sajmove i manifestacije, osmišljen za organizaciju događanja koja će 
dodatno oživjeti društveni život općine i privući posjetitelje iz okolnih mjesta.

Realizacija ovog projekta bila je sve samo ne jednostavna. Godine predanog 
rada, složeni administrativni procesi i višestruke prilagodbe zahtjeva bili su 
neizbježni kako bi se osiguralo da tržnica bude projekt od trajne vrijednosti 
za našu zajednicu. Projektni tim, sastavljen od stručnjaka iz različitih pod-
ručja, ulagao je maksimalne napore kako bi uskladio zahtjeve lokalne zajed-
nice, zakonske regulative i financijske okvire.
Osim toga, uspjeh ovog projekta rezultat je suradnje s brojnim partnerima 
i institucijama, uključujući EU i državne fondove i lokalne inicijative, što je 
omogućilo osiguranje potrebnih sredstava za njegovu realizaciju. Svaki ko-
rak, od idejnog rješenja preko pripreme dokumentacije do završnih radova, 
bio je praćen detaljnim planiranjem i kontinuiranim praćenjem.
	 Pozivam sve stanovnike, prolaznike i posjetitelje da podrže ovaj pro-
jekt, kupuju domaće te uživaju u mogućnostima koje će tržnica ponuditi 
u svojim unutarnjim i vanjskim prostorima.
					     Općinski Načelnik Slavko Prišćan

	 Općina Rovišće s ponosom najavljuje da će željezarija, koja već ne-
koliko godina uspješno posluje i služi našim stanovnicima, uskoro preseliti u 
novu, moderno uređenu tržnicu.
Nova tržnica, kojom upravlja Komunalac Rovišće d.o.o., osigurava suvre-
men i funkcionalan prostor za sve korisnike, uključujući i našu željezariju, 
koja će na ovoj novoj lokaciji imati još bolje uvjete za rad i pružanje usluga 
svojim kupcima.

Preseljenjem željezarije započinje i proces rušenja stare postojeće zgrade, 
čime se otvara prostor za novi projekt i unapređenje komunalne infrastrukture 
gdje je u planu izgradnja ugodnog i funkcionalnog prostora ispred zgrade 
Kulturnog centra. Izgradit će se moderan zeleni trg koji donosi novu vizuru 
centru Rovišća.

Godine truda i suradnje za ostvarenje velike vizije Željezarija Komunalca Rovišće d.o.o. seli se u novu 
tržnicu! U planu je i rušenje stare zgrade i izgradnja 
trga u srcu Rovišća!

Što donosi nova tržnica?

Javni natječaj za zakup poslovnih prostora

	 Općina Rovišće s ponosom objavljuje 
završetak jednog od najvećih infrastrukturnih 
projekata u svojoj povijesti vrijedan više od 1,3 
milijuna eura – izgradnja tržnice s poslovnim 
prostorima, koja će služiti kao moderno središte 
za okupljanje lokalnih proizvođača, trgovaca i 
stanovnika. Ovaj projekt ne samo da unaprjeđu-
je gospodarsku i društvenu dinamiku Općine 
već i postavlja temelje za daljnji razvoj.

Gradnja i opremanje poslovne zgrade s pratećim elementima
INSTITUCIJA: APPRRR 7.4.1.

Sufinanciranje provedbe EU projekta
INSTITUCIJA: MRRFEU

ODOBRENA SREDSTVA:
7.515.600,00 kn / 997.491,54 €

ODOBRENA SREDSTVA:
1.368.833,00 kn / 181.675,36 €

UKUPAN IZNOS PROJEKTA:
9.993.273,39 kn / 1.326.335,31 €

PRIMOPREDAJA
KLJUČEVA
TRŽNICE
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PROJEKTI KOJI SU REALIZIRANI PLANOVI ZA 2025. GODINU

2025. GODINA: VELIKI ISKORAK UZ SREDSTVA 
IZ EU FONDOVA!

SPORTSKO - REKREACIJSKI PARK U PREDAVCU  – DO 
SAD NAJVEĆI PROJEKT U POVIJESTI OPĆINE

RUŠENJE STAROG OBJEKTA 
TZV. KINESKE ČETVRTI I

IZGRADNJA TRGA/PARKA U
CENTRU ROVIŠĆA

IZGRADNJA
DJEČJEG VRTIĆA 

U PREDAVCU

VIŠENAMJENSKI CENTAR ROVIŠĆE – REKONSTRUKCIJA 
STARE ZGRADE VATROGASNOG CENTRA

SPORTSKO REKREACIJSKI PARK LANIŠTE U ROVIŠĆU

 

 

Naziv projekta: Digitalna transformacija Prostornog plana Općine Rovišće 

Kod Projekta: NPOO.C2.3.R3-I7.01.0393 

Korisnik: OPĆINA ROVIŠĆE, Trg hrvatskih branitelja 2, 43212 Rovišće, OIB: 02335455291 

Ukupna vrijednost Projekta: 25.000,00 eura 

Iznos EU potpore: Korisniku se dodjeljuju bespovratna sredstva u iznosu od 25.000,00 eura. 

Projektom će se važeći prostorni plan iz analognog transformirati u digitalni oblik (prostorni plan 
nove generacije) te digitalno transformirati poslovni procesi u području prostornog uređenja 
putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ sukladno Zakonu o prostornom uređenju . Projektom se 
želi osuvremeniti, unificirati i digitalizirati procedura izrade prostornih planova Općine Rovišće, 
unaprijediti pružanje elektroničkih javnih usluga te smanjiti opterećenja građanima, poslovnim 
subjektima i investitorima i na taj način ubrzati izdavanje akata za gradnju i realizaciju investicija 
na svim razinama upravljanja. 

 

 

    

2. TRŽNICA
Institucija: APPRRR 7.4.1.
ODOBRENA SREDSTVA:

7.515.600,00 kn / 997.491,54 €
UKUPAN IZNOS PROJEKTA:

9.993.273,39 kn / 1.326.335,31 €

1. PROJEKT ZAŽELI ̋ Za dostojanstven život̋
Institucija: Europski socijalni fond

ODOBRENA SREDSTVA:
480.000,00 €

PROJEKT U TIJEKU

4. PROJEKT ULAGANJA U OBJEKTE DJEČJIH VRTIĆA
- ozelenjavanje Dječjeg vrtića Palčica u Rovišću

Institucija: Središnji državni ured za demografiju i mlade

5. PROJEKT UREĐENJA I OPREMANJA
DJEČJEG IGRALIŠTA (LANIŠTE)

Institucija: Središnji državni ured za demografiju i mlade

6. IV. FAZA GRAĐENJA NOGOSTUPA U
NASELJIMA ROVIŠĆE I KRALJEVAC

Institucija: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU

PROJEKT U TIJEKU PROJEKT ZAVRŠEN

PROJEKT ZAVRŠEN

PROJEKT ZAVRŠEN

PROJEKT ZAVRŠEN

3. DIGITALNA TRANSFORMACIJA
Institucija: Europski socijalni fond

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA:
25.000,00 €

PROJEKT U TIJEKU

ODOBRENA SREDSTVA:
16.314,30 €

ODOBRENA SREDSTVA:
25.000,00 €

ODOBRENA SREDSTVA:
38.000,00 €

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA:
21.777,75 €

7. NOGOSTUP S OBORINSKOM ODVODNJOM
U PODGORCIMA IV. FAZA

Institucija: Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine

PROJEKT PRI ZAVRŠETKU

ODOBRENA SREDSTVA:
32.900,00 €

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA:
81.000,00 €

8. UREĐENJE PARKIRALIŠTA ŽELJEZNIČKE 
POSTAJE U ROVIŠĆU

Projekt je u potpunosti financirala Općina Rovišće

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA:
35.000,00 €

9. PRENAMJENA DRUŠTVENOG DOMA
PREDAVAC U PRIVREMENI PROSTOR

DJEČJEG VRTIĆA ‘‘PALČICA’’
Ulaganje Općine Rovišće

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA:
29.693,75 €

UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA:
80.967,50 €

	 Općina Rovišće financira projekte za koje ostvari postotak sredstava bilo iz fondova EU ili iz državnog proračuna, 
osiguravajući u većem postotku vlastite resurse.

OPĆINA ROVIŠĆE FIINANCI-
RALA JE IZGRADNJU TERASE 
I PEČENJARE NA VATROGAS-

NOM DOMU U KAKINCU

PRODUŽENJE TERASE NA 
DRUŠTVENOM DOMU U PREKO-
BRDU KOJE JE FINANCIRALA 
OPĆINA ROVIŠĆE I DONACIJE, 
A IZGRADILE VRIJEDNE RUKE 

MJEŠTANA IZ PREKOBRDA

U  P L A N U

PROJEKT ZAVRŠEN

	 Planovi za 2025. uključuju i daljnje uređenje centra Rovišća. Stara zgrada Vatrogasnog centra bit će u potpunosti 
rekonstruirana kroz ITU mehanizam, unutar integriranog područja kojem pripadamo s Gradom Bjelovarom i općinama te će 
biti prenamijenjena u Višenamjenski centar koji će biti novi moderni centar s edukativnim elementima za sve generacije , 
dok će ispred Kulturnog centra Rovišće biti izgrađen moderan trg s elementima parka. Rušenjem stare zgrade otvara se 
prostor za novu vizuru općinskog središta, čime se stvara atraktivan i funkcionalan javni prostor.

Osim toga, u Predavcu je planirana izgradnja novog dječjeg vrtića, što će značajno unaprijediti uvjete za najmlađe stano-
vnike naše općine, a ujedno rasteretiti dječji vrtić ‘‘Palčica’’ u Rovišću koji je prepun i u kojem se uvijek traži mjesto više. 
Sportsko-rekreacijski park Rovišće, također najveći pojedinačni projekt financiran iz fondova EU putem NPOO sustava, don-
osi novu dimenziju razvoja sporta, rekreacije i turizma u Rovišću.

	 Pored velikih projekata, planirani su i manji, ali jed-
nako značajni zahvati poput modernizacije prometne infra-
strukture, gradnje nogostupa i asfaltiranja lokalnih cesta, 
kao i uređenja društvenih domova diljem općine. Jedan od 
značajnih koraka u 2025. godini bit će i digitalizacija pros-
tornog planiranja kroz platformu ePlanovi. Ova moderna 
tehnologija omogućit će građanima lakši pristup prostor-
no-planskoj dokumentaciji, uključujući mogućnost uvida u 
planirane promjene i projekte iz udobnosti vlastitog doma.

Ovi projekti ne samo da osiguravaju kvalitetniji svakodnevni 
život, već i postavljaju temelje za dugoročan razvoj.
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KONTEJNERI ZA STAKLO

komunalac rovišcekomunalNI RED `

ODRŽAVANJE KOMUNALNOG REDA - naša
zajednička odgovornost za ljepšu i uređeniju Općinu Rovišće

KOMUNALAC ROVIŠĆE D.O.O. - kontinuirani rad
za dobrobit Općine

	 Poštovane mještanke i mještanki,
Komunalni red osnova je svakog uređenog mjesta i 
ogledalo zajednice. Zato vas pozivamo da svi zajedno 
pridonesemo čišćoj, ljepšoj i sigurnijoj Općini.

Općina Rovišće pojačala je nadzor po pitanju poštivanja ko-
munalnog reda, a naš novi komunalni redar/ka u suradnji 
s nadležnim službama nastavit će strogo postupati prema 
prekršiteljima.

STROŽE MJERE I KAZNE ZA PREKRŠITELJE
	» Kretanje pasa bez nadzora na javnim površinama neće se tolerirati. Briga o kućnim ljubimcima odgovornost je svakog 

vlasnika, stoga je obavezno pridržavanje pravila.
	» Odbacivanje otpada i nelegalna odlagališta predstavljaju prijetnju okolišu i zdravlju svih nas. Divlja odlagališta bit će 

uklonjena, a odgovorni će snositi visoke kazne.
	» Neodržavanje okućnica i nepropisno parkiranje ometaju kvalitetu života i sigurnost svih stanovnika. Vodite brigu o 

svojim imanjima i poštujte javni prostor.

	 Ovo su samo neki od neugodnih primjera kršenja komunalnog reda u našoj općini. Takvi prizori narušavaju izgled 
i urednost našeg mjesta, bez obzira na činjenicu što je svakom kućanstvu omogućeno odvajanje otpada, a isto tako i dalje 
postoji mogućnost besplatnog korištenja reciklažnog dvorišta u Bjelovaru.
Nadzor će se provoditi učestalije i sustavnije uz pomoć video nadzora i redovitih obilazaka terena. Prekršitelji mogu očeki-
vati novčane kazne koje se kreću ovisno o težini prekršaja sukladno Pravilniku o komunalnom redu.

Zahvaljujemo svim stanovnicima koji svojim ponašanjem pokazuju odgovornost i mogu biti primjer. Samo zajedno 
možemo stvoriti urednu i kvalitetnu sredinu za sadašnje i buduće generacije.

Za sva pitanja i prijave nepravilnosti, obratite se našem komunalnom redaru na broj telefona: 043/878-079 
ili na e-mail: komunalni.redar@opcina-rovisce.hr

PODGORCI TUK ŽABJAK ROVIŠĆE

	 Briga o našim javnim površina-
ma od ključne je važnosti za ugodan 
i funkcionalan život u Općini Rovišće. 
Zahvaljujući angažmanu djelatnika Ko-
munalac d.o.o., naše nogostupe, parki-
rališta, groblja… održavamo urednima i 
sigurnima za sve korisnike.

	 Uz svakodnevne aktivnosti održavanja, ove godine Komunalac je preuzeo još veće odgovornosti – uz upravljanje 
Željezarom, sada je zadužen i za novu općinsku tržnicu, koja će postati središnje mjesto okupljanja naših mještana. Nova 
zadaća donosi izazove, ali i priliku za još bolje povezivanje i unapređenje kvalitete života u našoj Općini.

Posebno zahvaljujemo direktoru Andriji Jendreku na viziji i stručnosti kojom vodi tim Komunalca d.o.o. Njihov trud čini našu 
općinu urednom, sigurnom i ugodnom za život. Hvala svim djelatnicima na predanosti i marljivosti jer je vaš rad ključan za 
našu svakodnevicu!

	 Ove godine Komunalac Rovišće gradio je nogo-
stupe, izradio dječje igralište na Laništu koje je tek prva 
faza uređenja tog kompleksa, uredili su dvorište Dječjeg 
vrtića Palčica te sudjelovali u pripremanjima događanja 
kao što su Dani Općine Rovišće…
Redovito uređuju i zgrade u vlasništvu Općine, čime pri-
donose očuvanju njihove funkcionalnosti i estetske vri-
jednosti.
Kao jedan od većih pothvata bio je uređenje parkirališta 
na željezničkoj postaji u Rovišću.

NOVČANEKAZNE
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POLAGANJE VIJENACA

	  	 Hrabrost naših heroja   
Domovinskog rata obvezuje nas 
da čuvamo vrijednosti i slobodu 
koju su nam darovali.

	 Svaki život položen za 
slobodu naše domovine ugrađen 
je u temelje današnje Repub-
like Hrvatske. Općina Rovišće s 
dubokim poštovanjem obilježava 
dane sjećanja na stradale, nestale 
i  poginule branitelje, koji su svojom 
hrabrošću i žrtvom osigurali slobodu 
i mir za generacije koje dolaze.

	 Načelnik Općine i članovi 
Općinskog vijeća, polaganjem vi-
jenaca i paljenjem svijeća, odaju 
počast svim herojima koji su svojim 
životima ispisali najvažnije stranice 
hrvatske povijesti, obilježavajući kl-
jučne datume borbe za slobodu, ne-
ovisnost i dostojanstvo domovine.

	 Takvi trenuci  prilika su da 
se prisjetimo vrijednosti koje su 
obranili – demokraciju, mir i ljudska 
prava. Njihova žrtva obvezuje nas 
da izgradimo društvo koje poštuje 
prošlost i gleda prema budućnosti.

VATROGASTVO

RAD S MLADIMA KAO TEMELJ SIGURNIJE 
BUDUĆNOSTI I RAZVOJA VATROGASTVA U 
OPĆINI ROVIŠĆE

Vatrogasna zajednica Općine Rovišće, predvođena 
najvećim i najaktivnijim DVD-om Rovišće, i ove je godine 
zajedno sa svim ostalim dobrovoljnim vatrogasnim društvi-
ma Općine dokazala izuzetnu predanost i profesionalnost 
u svim svojim aktivnostima. Održana godišnja skupština 
DVD-a Rovišće okupila je načelnika Općine, predsjedni-
ka Vijeća, županijskog zapovjednika te brojne uzvanike i 
goste, potvrđujući važnost vatrogasaca za zajednicu.
	 Članovi VZO Rovišće sudjelovali su u vjerskim 
svečanostima poput procesija za Tijelovo i Uskrs te su na 
Veliku subotu tradicionalno čuvali Isusov grob. Posebno su 
obilježili blagdan Svetog Florijana misom i svečanim mimo-
hodom, izražavajući zahvalnost župniku za njegovu podrš-
ku i isticanje važnosti duhovne povezanosti vatrogasaca s 
njihovim zaštitnikom.

Operativne aktivnosti bile su 
raznolike i izazovne, s ukupno 25 
intervencija, uključujući gašenje 
požara, tehničke intervencije te 
zahtjevna izvlačenja unesrećenih 
na državnim cestama. Tijekom ljet-
nih mjeseci jedan vatrogasac bio je 
na dislokaciji u Supetru na otoku 
Braču, nastavljajući suradnju s va-
trogascima tog područja. Aktivnosti 
tijekom vremenskih nepogoda, kao 
što je uklanjanje srušenih stabala, 
dodatno su pokazale važnost pre-
danog rada svih članova.

	 Tijekom godine DVD Rovišće ostvar-
io je značajne uspjehe u opremanju i obuci 
članova. Kupljena je nova vatrogasna opre-
ma, a 12 vatrogasaca (uključujući 3 žene) us-
pješno je položilo obuku za simulator požara u 
zatvorenom prostoru u JVP-u grada Bjelovara, 
dok je 14 članova (također s 3 žene) završilo 
obuku za gašenje požara i transport helikop-
terom u vojnoj bazi Lučko. Predavanja i pis-
meni ispiti održani su u moderniziranom Vatro-
gasnom centru Rovišće, gdje su zahvaljujući 
podršci Općine Rovišće i donatora uređene 
nove spavaonice koje su koristili instruktori 
Hrvatske vatrogasne zajednice.

Planovi za 2025. godinu 	 ukl juču -
ju nabavku prijeko potrebne vatro-
gasne cisterne, hidrauličkog alata i 
druge opreme, ali i značajan iskorak 
u radu s mlađim uzrastima – mal-
im vatrogascima, koji će biti temelj 
budućeg razvoja vatrogastva u 
Općini. “Općina Rovišće, kao i svi 
donatori, kontinuirano pružaju pot-
poru vatrogastvu, bez koje ovi uspj-
esi ne bi bili mogući,” poručuju iz Va-
trogasne zajednice Općine Rovišće.

	 Vatrogasna zajednica 
Općine Rovišće ostaje stup 
sigurnosti i volonterskog 
rada, uvijek spremna pružiti 
pomoć svojim sumještanima 
u svakom trenutku, riskirajući 
vlastite živote.

SPOMEN NA HEROJE

NOVOUREĐENE SPAVAONICE U VATR. CENTRU ROVIŠĆE

Predsjednik VZO Ivan Kovačević 
i zapovjednik Goran  Vinković
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Općina Rovišće nastavlja pomaga-
ti starijima i nemoćnima, a ujedno 
zapošljava 10 djelatnika/ica!
Projekt Zaželi u Općini Rovišće uspješno funkcionira od 2019. go-
dine, a sada nastavljamo i u novoj fazi projekta pod nazivom ˝Za 
dostojanstven život˝- Općina Rovišće se uspješno prijavila na javni 
poziv i osigurala financiranje iz Europskog socijalnog fonda za real-
izaciju projekta vrijednog 480.000,00 €. Ova sredstva omogućila su 
zapošljavanje 10 žena koje pružaju svakodnevnu pomoć starijim 
osobama, nemoćnima i invalidima na području općine.
Ovaj projekt traje 3 godine te ima izniman značaj za našu zajed-
nicu jer poboljšava kvalitetu života onima kojima je pomoć najpo-
trebnija, a istovremeno doprinosi smanjenju nezaposlenosti kroz 
zapošljavanje osoba s našeg područja. Ovakva vrsta projekta 
itekako nam je potrebna jer spaja brigu o najranjivijim skupinama 
društva s otvaranjem novih radnih mjesta, čime se osigurava bolja 
kvaliteta života za cijelu zajednicu.

ULAGANJE U SVE DOBNE SKUPINE

OD ROĐENJA DO ZLATNIH GODINA -
BRIGA KOJA TRAJE!

	 Općina Rovišće kontinuirano ulaže u sve dobne 
skupine, od najmlađih do umirovljenika, kroz potpore, pro-
jekte i programe koji unaprjeđuju kvalitetu života. Ova ula-
ganja obuhvaćaju od potpora za novorođenčad, podrške 
mladim obiteljima, podrške poljoprivredi i turizmu, javnih 
poziva za financijsku potporu studentima pa sve do božićnica 
i uskrsnica za umirovljenike te  financijskih potpora udruga-
ma. Zajedničkim trudom i odgovornim upravljanjem, Općina 
Rovišće gradi sredinu u kojoj se svaka generacija osjeća po-
držano i cijenjeno, a istim tempom će nastaviti i dogodine. 

	 Općina Rovišće  i ove godine objavila je Javni 
poziv za dodjelu potpora pri rješavanju stambenog pitanja 
mladih, Javni poziv za dodjelu potpora u turizmu i time izd-
vojila iz proračuna 121.000,00 €  za navedene potpore.

Podrška koju pružamo našim mještanima kroz ove potpore 
omogućava im bolju budućnost – od boljeg stambenog 
zbrinjavanja do poticanja poljoprivrede i turizma, što donosi 
dugoročne koristi za sve, a pogotovo mlade obitelji koje svoj 
život žele izgraditi upravo u našoj općini.

	» Jednokratne potpore za studente povećane za 100 € 
SA 350 € NA 450 € PO STUDENTU 

	» Jednokratne potpore za novorođenčad  
200 € po djetetu 

	» Sufinanciranje boravka u Dječjem vrtiću Palčica  u 
Rovišću – 180 € mjesečno po djetetu

	» Sufinanciranje boravka djece s područja Općine Rovišće 
koji idu u vrtiće van Općine Rovišće –  
120 € po djetetu 

	» Osiguran školski pribor i bilježnice za sve osnovnoškolce 
s područja Općine Rovišće – 15.000,00 €

	» Subvencioniranje prijevoza za srednjoškolce s  
područja Općine – 5% za svaki mjesec

	» Povećane božićnice i uskrsnice za umirovljenike  
70€ za umirovljenike s mirovinom do 150€,  
60€ za umirovljenike s mirovinom od 
150,01 do 300€ 

	» Financiranje udruga svake godine  putem javnih poziva

MLADI

40
.0
0
0
,0
0
€

POLJOPRIVREDA

47
.0
0
0
,0
0
€

TURIZAM

34
.0
0
0
,0
0
€

Općina Rovišće svake godine povodom blagdana Presvetog Trojstva razveseli 
predškolce i školarce besplatnom vožnjom u lunaparku 

Općina Rovišće svake godine pokloni darove odnosno slatkiše predškolcima i
školarcima 1.-4.. razreda povodom Božića

Posjet trećeg razreda OŠ Rovišće općinskom načelniku koji im je pobliže prikazao 
kako provodi svoj radni dan i što za nas znači Općina

Sveti Nikola s općinskim načelnikom u posjeti Dječjem vrtiću Palčica
i donošenju vrijednih darova

Djelatnice projekta Zaželi uvijek su spremne zajednički pomoći svojim korisnicima 
kako bi im olakšali i uljepšali dane

Općina Rovišće  sufinancirala je put u Vukovar povodom Dana sjećanja Općinski načelnik svake godine znakom pažnje, poklanjanjem ruže čestita članicama 
Udruga umirovljenika Međunarodni dan žena  

Sveti Nikola svake godine posjećuje polaznike dječjeg vrtića i donosi im darove

LAG Sjeverna Bilogora s kojim imamo odličnu suradnju, također provodi projekt 
Zaželi na našem području putem kojeg zapošljavamo još 6 žena s na

Općina Rovišće svake godine osigura besplatne bilježnice i školski 
pribor za sve osnovnoškolce s područja Općine Rovišće 

  

Izlet u Novi Vinodolski za umirovljenike koji je sufinancirala
Općina Rovišće

	 Svake godine Općina Rovišće organizira izlete za umirovljenike, omogućujući im da posjete mjesta koja možda ne bi mogli zbog 
financijskih razloga. Također, Općina sufinancira putovanje u Vukovar povodom Dana sjećanja te hodočašća u Ramu i Letnicu, gdje naši 
mještani imaju priliku posjetiti svoj rodni kraj i družiti se. 
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osnovna škola rovišcè ucenicka zadruga ‘‘sa srcem’’ I KUD ROVIŠCEˇˇ

TRADICIJA JE U SIGURNIM RUKAMA - Kulturno 
umjetničko društvo Rovišće bilježi dvostruko više članova!

DAN PLANETA ZEMLJE 2024. U PŠ KRALJEVAC I PŠ PRGOMELJE

	 Kulturno-umjetničko 
društvo Rovišće s ponosom 
stoji kao čuvar kulturne baš-
tine i tradicije naše općine. 
U protekloj godini ostvarili 
su niz zapaženih nastupa 
na brojnim smotrama i man-
ifestacijama, uključujući 18. 
Smotru folklora u Pleterni-
ci, Noć muzeja u Rovišću, 
Dječju smotru folklora u Ve-
likoj Trnovitici, scenski prikaz 
Babotučku vojnu, Terezijanu, 
izbor najuzornije žene BBŽ u 
Zrinskom Topolovcu, paljenje 
adventskih svijeća...Njiho-
vi nastupi donose radost i 
ponos, a njihova predanost 
očuvanju tradicije je neupi-
tna.
   
Poseban doprinos radu 
KUD-a daju sestre Marija i 
Gabriela Tomić, koje s veli-
kim entuzijazmom i ljubavlju 
vode velike i male  folkloraše. 
Njihova posvećenost odraža-
va se i u činjenici da je ove 
godine KUD doživio izvanre-
dan rast – broj malih članova 
udvostručio se te sada broji 
40 članova, a a njih još 30 
aktivno sudjeluje u velikoj 
skupini.

	 2024. godinu u Os-
novnoj školi Rovišće obilježila 
su zbivanja vezano za pobol-
jšanje uvjeta učenika u smislu 
infrastrukturnih ulaganja.
Uz pomoć Bjelovarsko – 
bilogorske županije izrađe-
na su Idejna rješenja za 
nadogradnju tri područne 
škole u Predavcu, Zrinskom 
Topolovcu i Prgomelju kako 
bi učenici pohađali nastavu 
u jednoj smjeni te izgradnja 
manjih dvorana uz svaku od 
tih škola. S obzirom da u mjes-
tu Podgorcima nemamo vlasti-
tu školu već koristimo prostori-
je Društvenog doma, za tamo 
je izrađeno Idejno rješenje 
gradnje škole s četiri učionice 
i pripadajućim sadržajima te 
manje dvorane. Tijekom stu-
denog dobili smo suglasnost 
na Idejna rješenja za područne 
škole u Predavcu, Prgomelju i 
Zrinskom Topolovcu dok za 
PŠ Podgorce još čekamo.
    Matična škola je ove godine 
dodatnim ulaganjima Bjelovar-
sko – bilogorske županije od 
7. 500,00 eura preuredila dio 
školskog hola u jednu učionicu 
čime smo prešli na jednos-
mjensku nastavu. Navedena 
svota novca utrošena je za 
građevinske radove, opre-
manje učionice namještajem, 

	 Članovi učeničke 
zadruge podijeljeni u sedam 
sekcija zajedno sa svojim 
voditeljima bili su veoma ak-
tivni i ove godine. Sudjelova-
li smo na mnogim mani-
festacijama, sajmovima i 
županijskoj smotri učeničkih 
zadruga BBŽ gdje smo pred-
stavili naš rad i našu školu. 
Sekcija Rukotvorine organ-
izirala je Uskrsnu i Božićnu 
radionicu na kojoj su pored 
djece sudjelovali i njihovi 
roditelji. Također smo organ-
izirali Uskrsnu radionicu za 
predškolce iz dječjeg vrtića 
Palčica na kojoj su sud-
jelovali i učenici 3. razreda. 
Redovito brinemo i o našem 
okolišu, pa smo tako pored 
drvene reklame i kamenjara 
uredili i prostor oko sjenice.
   Uz pomoć kućnog majstora 

   Uz već ostvarene uspjehe, 
KUD Rovišće ima ambiciozne 
planove za budućnost. Or-
ganizirat će seminare pleso-
va Bilogore, radionice šivanja 
i izrade bilogorske nošnje 
te poučavanje izrade pocu-
lice, svečanog pokrivala za 
glavu s posebnim mjestom 
u hrvatskoj kulturnoj baštini. 
Također, pripremaju nove 
sadržaje za Noć muzeja, 
što potvrđuje njihovu inova-
tivnost i stalnu predanost raz-
voju kulturnog života.
   KUD Rovišće polako posta-
je prava institucija očuvanja 
tradicije, povezujući gener-
acije i unoseći živost u kul-
turni identitet naše općine.

projektorom i klima uređajem.
Također, dodatnim sredstvima 
našeg Osnivača pri kraju je 
izgradnja ograde oko matične 
škole u Rovišću na dijelu pre-
ma glavnoj cesti, čime pojača-
vamo sigurnost naših učenika.
Treba istaknuti odličnu surad-
nju roditelja s djelatnicima 
Škole te potporu koju nam oni 
pružaju, svatko u okviru svojih 
mogućnosti na čemu smo im 
iznimno zahvalni. Obitelj Laco 
nastavila je pružati potporu 
školi i u materijalnom smislu 
donacijom pametne ploče i 
printera u učionici 2. a razreda.
    Nastavljena je dobra praksa 
organiziranja projektnih dana 
u matičnoj i svim područnim 
školama gdje se učenicima 
pruža prilika učenja na dru-
gačiji način, kao što je prim-
jerice Dan tolerancije, Večer 
matematike ili Škola po mom 
izboru.
  Mnogobrojne školske ak-
tivnosti vidljive su na novoj 
web stranici škole kao i na 
Facebook stranici i najbolje 
odražavaju kreativnost i trud 
naših učitelja u svakodnevnom 
radu.

ravnateljica OŠ Rovišće
Gordana Margetić-Šunjo, 

prof.

Damira Barića napravili smo ogradicu od starog biber crijepa i posadili trajnice ružmarina i 
lavande. Prijavili smo našu školu za natjecanje „Najljepši školski vrtovi“, koju svake godine 
organizira HRT. Učenici brinu i o ekologiji. 
Od 2004. godine skupljamo plastičnu i staklenu ambalažu i prodajemo Sirovini Bjelovar. Od 
zarađenog novca na kraju 4. razreda učenici zajedno sa svojim roditeljima putuju na Plitvič-
ka jezera. U svim našim aktivnostima veliku pomoć pružaju nam roditelji učenika i Općina 
Rovišće jer bez njih ne bi bilo ovakvih rezultata.
Pored redovne nastave učenike veseli rad rukama i svatko je uključen u neku izvannastavnu 
aktivnost gdje pokazuje svoju kreativnost.                                                                                   

Voditeljica učeničke zadruge učiteljica Marija Jakovljević

`

	 Osnovna škola Rovišće jedna je rijetkih škola u našoj žu-
paniji koja je prije dvije godine dobila Erasmus akreditaciju u po-
dručju odgoja i općeg obrazovanja koja omogućuje učiteljima do 
2027. godine jednostavnije sudjelovanje u programu Erasmus+. 
Da bi se ostvarili ciljevi projekta, tijekom protekle školske godine 
na različitim mobilnostima bilo je osam učiteljica koje su svoje 
obrazovanje dopunile novim idejama i informacijama iz STEAM 
područja, iz područja koja govore o aktivnom građanstvu s ciljem 
rješavanja društvenih pitanja i izazova 21. stoljeća te poboljšanju 
školskog ozračja. Mobilnosti učitelja ostvarene su u Španjolskoj, 
Finskoj, Belgiji, Grčkoj i Italiji.

	 Učenici područnih 
škola u suradnji s djelatnicima 
Komunalca d.o.o. Bjelovar 
obilježili su, 22. travnja 2024., 
Dan planeta Zemlje.

BOŽIĆNA PRIREDBA PODRUČNE ŠKOLE PREDAVAC
ODRŽANE U CENTRU KULTURE PREDAVAC

SAT MEDIJSKE KULTURE U SKLOPU DOKU ARTA
U ORGANIZACIJI OPĆINE ROVIŠĆE

U PODRUČNOJ ŠKOLI PRGOMELJE
ORGANIZIRAN JE TALENT SHOW
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život u svakom kutku opcine`

		  U svakom naselju Općine 
Rovišće osjeća se živost i zajedništvo 
kroz razne aktivnosti i projekte. Od kul-
turnih i vjerskih manifestacija do sport-
skih događanja i društvenih okupljanja, 
svako mjesto ima nešto što ga čini pose-
bnim. Ovakve inicijative nas povezuju, 
jačaju lokalnu zajednicu i stvaraju os-
jećaj pripadnosti. Bez obzira na veličinu 
mjesta, u našoj Općini svatko ima priliku 
sudjelovati i doprinositi razvoju.

MISA U PODGORCIMA POVODOM SV. NIKOLE

POTRAGA ZA PISANICAMA U PREKOBRDU

BLAGOSLIVLJANJE NOVOIZGRAĐENOG KIPA SV. ILIJE U ŽABJAKU

SUSRET OLD TIMERA U ROVIŠĆU U SKLOPU DANA GRADA 
BJELOVARA I BJELOVARSKIH BRANITELJA

NOGOMETNI TURNIR ‘‘ŽABJAČKI ŠTIT’’

OBILJEŽAVANJE BLAGDANA UZVIŠENJA SV. KRIŽA U PREDAVCU

PROSLAVA BLAGDANA SV. ILIJE U ŽABJAKU

PREKOBRDSKE IGRE

DANI OPCINE ROVIŠCÈ`

OBILJEŽAVANJE SVETOG ROKA U LIPOVČANIMA

DANI OPĆINE ROVIŠĆE ZA PAMĆENJE

	 Ovogodišnja proslava Dana Općine Rovišće još 
jednom je potvrdila kako naša zajednica okuplja sve veći 
broj posjetitelja i sudionika. Program je bio bogat i raznolik, 
prilagođen svim generacijama, baš onako kako to Općina 
Rovišće se i trudi biti, ugodno mjesto za život za sve dobne 
skupine.
    Središnji događaj bio je svečana sjednica, na kojoj smo se 
prisjetili postignuća u protekloj godini i najavili projekte koji 
su pred nama. Uz prisustvo uvaženih gostiju, naglasili smo 
važnost zajedničkog rada, suradnje i razvoja infrastrukture te 
unapređenja kvalitete života svih stanovnika.

Događaj koji je privukao najveću pažnju i kojim je započe-
la proslava jest koncert velikog prijatelja Općine, Mate Bu-
lića koji je okupio mnoštvo posjetitelja. Dani Općine Rovišće 
obilježeni su i u Dječjem vrtiću Palčica i OŠ Rovišće gdje 
smo povodom Dana planeta zemlje organizirali hvalevrijedne 
akcije. Dječji vrtić Palčica u Rovišću imao je dane otvorenih 
vrata, a također je organizirana kolaž predstava pod nazivom 
HUJA HAJ Kamišibaj i Likovna kolonija.
    Proslava je nastavljena veselim i obiteljskim sadržajima. 
Obiteljski dan privukao je brojne posjetitelje počevši sa bicikli-
jadom do Rovišća, zatim degustacijom proizvoda naših udru-
ga i druženjem sve do predstave organizirane u KC Rovišće 
˝Babinjak˝ Teatra Kerekesh koji nas je nasmijao do suza.

Zahvaljujemo svima koji su sudjelovali u organizaciji i proved-
bi programa te se veselimo još uspješnijim godinama koje su 
pred nama.
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ŠKOLSKA ZADRUGA ‘‘SA SRCEM’’

i toplinom uspijeva okuplja-
ti obitelj pokazujući koliko su 
obiteljske vrijednosti važne za 
svaku ruralnu zajednicu.
Ovaj izniman uspjeh od ve-
like je važnosti za Općinu 
Rovišće. Kroz aktivnosti i re-
zultate poput Marininih, naša 
općina promovira svoje pol-
joprivredne potencijale, turis-
tičke atrakcije te ulogu žena u 
zajednici. U vremenu kada su 
tradicija i baština ključni fak-
tori u razvoju turizma, Marina 
je savršen primjer kako čuva-
ti te vrijednosti, ali i motivirati 
druge žene da se prijave na 
natjecanje.

	 Naša sumještanka 
iz Domankuša, Marina Risek, 
ovogodišnja je najuzornija 
žena BBŽ. Ponosno je pred-
stavljala županiju i Općinu 
Rovišće na nacionalnom 
natjecanju 24. izbora naju-
zornije seoske žene Hrvatske 
održanom u Benkovcu.
Iako je titulu najuzornije se-
oske žene Hrvatske osvo-
jila predstavnica Brodsko-
posavske županije, Marina je 
ostavila snažan dojam osvo-
jivši posebno priznanje za 
najbolju prezentaciju slanog 
stola. Marina je svojim trudom 
i radom pokazala kako spojiti 
baštinu, poljoprivredu i turizam 
u jedinstvenu priču koja inspir-
ira i motivira. Uz sve svoje 
aktivnosti, Marina se izdvaja 
kao osoba koja svojim trudom 

BUCIJADATURIZAM / NAJUZORNIJA ŽENA BBŽ ˇ

OKUSI JESENI U ROVIŠĆU -
Mala Bučijada postaje veliki događaj

RAST TURISTIČKE POTRAŽNJE U OPĆINI 
ROVIŠĆE - Oaza mira za posjetitelje

	 U organizaciji Udruge žena Općine Rovišće, ovogodišnja, druga Mala 
Bučijada pokazala je kako tradicija i autentičnost privlače posjetitelje iz svih 
krajeva. Uz bogat gastronomski program i degustaciju proizvoda od bundeve, 
poseban dio manifestacije bila je promocija kuharice ˝Okusi jeseni – Bučine 
delicije˝ . Rijetko koja sredina se može pohvaliti ovako jedinstvenim izdanjem, 
koje na autentičan način čuva i promiče lokalne običaje i kuhinju. Knjiga, koja 
sadrži preko 40 recepata, već sada je postala tražen suvenir, a zainteresirani 
je još uvijek mogu kupiti kod vrijednih članica udruge.

	 Općina Rovišće ponosna je na uspjeh ovakvih manifestacija i nastavit će pružati podršku Udruzi žena, čije članice 
svojim trudom i predanošću mogu poslužiti kao primjer svima. Mala Bučijada tako ne samo da promiče turizam i gas-
tronomiju već stvara tradiciju na koju smo svi biti ponosni.
Manifestacija je realizirana uz podršku Turističke zajednice Bilogora-Bjelovar, s kojom Općina Rovišće nastavlja uspješnu 
suradnju, što dodatno osigurava da ovakvi događaji postanu nezaobilazan dio našeg kalendara i pravi razlog za ponovni 
dolazak u Rovišće!

	 Predsjednica Udruge 
Vesna Kovačević - svojim en-
tuzijazmom uspješno predvo-
di Udrugu, a uz svoj tim svake 
godine su sve uspješnije u 
svom radu 

KREATIVNI KUTAK ZA NAJMLAĐE

ČLANICE UDRUGE ŽENA OR. S OPĆINSKIM NAČ. SLAVKOM 
PRIŠĆANOM I PREDS. VIJEĆA LUKOM MARKEŠIĆEM

INSPIRACIJA IZ DOMANKUŠA -
Najuzornija seoska žena BBŽ dolazi iz Općine Rovišće

MARINA RISEK S OBITELJI NA 
DRŽAVNOM NATJECANJU,
24. IZBORU NAJUZORNIJE 
SEOSKE ŽENE HRVATSKE

	 Turizam u Općini 
Rovišće doživljava sve veći 
uzlet, postajući privlačno 
odredište za ljubitelje prirode, 
tradicije i mira. Uz pomoć 
javnih poziva i potporama 
koje općina kontinuirano 
pruža i gdje je u 2024. god-
ini odvojila iz proračuna 34 
tisuće eura, privatni iznajml-
jivači i turističke atrakcije sve 
se više razvijaju, što pridono-
si kvaliteti turističke ponude.
  Posebnu pažnju privlače 
smještajni objekti poput 
Case Dolina Kraljevac, 
čarobno imanje u Kraljevcu 
obitelji Herrera koji su doseli-
li iz dalekog Čilea te Kuće 
za odmor Hrga s bazenom 
također smještene u Kralje-
vcu. Istodobno, Imanje Os-
truga u Kakincu s izletištem 
pruža nešto drukčiji doživl-
jaj gdje se možete slikati s 
konjima, jahati, organizirati 
proslave….Sva imanja sa 
srdačnim domaćinima nude 
gostima autentičan doživljaj 
ruralnog odmora u prirodi što 
privlači posjetitelje iz svih di-
jelova Hrvatske i svijeta.

  Manifestacije poput Bučijade, Obiteljskog 
dana, Večeri kulture i zajedništva, ali i 
sportskih događaja promoviraju općinu kao 
turističkog odredište.
   Suradnja s Turističkom zajednicom Bilogo-
ra-Bjelovar i Turističkom zajednicom BBŽ 
bile su ključne u promociji Općine Rovišće 
kao atraktivne destinacije za ruralni turizam. 
Njihova podrška u organizaciji manifestacija, 
promociji lokalne ponude, pogotovo gastron-
omske i razvoju projekata značajno doprino-
si jačanju vidljivosti našeg kraja na turističkoj 
karti Hrvatske.
   Planovi za budućnost uključuju daljnja ula-
ganja u turističku infrastrukturu, poput razvoja 
Sportsko-rekreacijskog parka i novih sadržaja 
koji će privući različite profile posjetitelja.
   Sve veća potražnja za noćenjima pokazatelj 
su rastuće svijesti o vrijednosti prirodnih ljepo-
ta i kulturne baštine našeg kraja, a nadamo se 
da će ovakva situacija ohrabriti i one koji bi se 
htjeli početi baviti turizmom.

Pozivamo sve ljubitelje prirode, tradicije i bo-
gate gastronomije da posjete našu općinu, 
gdje ih čeka toplina domaćina, bogata ponuda 
i nezaboravni doživljaji na selu.

Veliko nam je zadovoljstvo najaviti da će Općina Rovišće 
2025. godine biti domaćin županijskog natjecanja za naju-
zorniju seosku ženu. Ovaj događaj bit će prilika za dodat-
nu promociju naših sela, običaja i proizvoda te za isticanje 
važnosti uloge žena u ruralnim zajednicama. Veselimo se 
ugostiti najbolje od najboljih i ponovno pokazati što naš 
kraj ima za ponuditi.

Iskrene čestitke Marini Risek na ovom izvanrednom 
postignuću i na najboljoj mogućoj promociji Općine 
Rovišće!

KUĆE ZA ODMOR HRGA

IMANJE OSTRUGA

CASA ˝DOLINA KRALJEVAC˝
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SEDMA LEGENDA OPCINE ROVIŠCE` `

	 Nitko ne zna početak. Ni tko je od graničarskih, carskih kapetana donio šah u Rovišće. Mjesto u kom je davno saborov-
alo hrvatsko plemstvo krije mnoge tajne. Tajne svoje tvrđave, stoljeća bitaka i vječni žubor novog rađanja. Zbog toga Rovišće nije 
običan šahovski centar. 
     Kad ispisujemo povijest, ne vidimo odmah rukopis trajnog. Poput zrna pšenice u zemlji koje će jednom biti krušno brašno. 
Puno vjetra i kiše mora proći i puno marljivog rada. Kad otiskujemo znamen rada s mladima, to je poput snatrenja nad vodeničnim 
kolom generacija. Prebrzo rastu, smjenjuju se, dolaze, odlaze i ostavljaju nešto samo svoje. 

      Pokojni 
  Ivan Dvoržak, legendarni 

učitelj tjelesne i zdravstvene 
kulture u Rovišću imao je 

jednostavnu formulu bavljen-
ja šahom, sportom i općenito 

životom: „Budi kao mrav.        
Sve ostalo će doći.“

Ne moraš, (a po surovim zakonima demografije i ne možeš!) uvijek biti na vrhu svoje 
zemlje, ali možeš krojiti vrh. Pehari dvostrukih prvaka Hrvatske bili su naš „Sveti gral“, 
nagrada i blagoslov. Sad su samo putokaz kako nastaviti dalje. Za sretnog mrava treba 
sačuvati mravinjak. Čekati novo Sunce nad Rovišćem. Biti, živjeti i djelovati.

Rijetki mogu nabrojati sve naše javne i tajne projekte. Jedan od njih je i „Projekt Petar 
Konjski“. Na nikad ljepšem i bogatijem „Obiteljskom danu Općine Rovišće“, poklonili 
smo građanstvu rijedak sportski višeboj s trofejem kakvog se ne bi postidjela ni obitelj 
Kostelić. Htjeli smo uz šahovsku igru povezati obiteljski duh, zajedništvo i hrabro srce. 
Koliko smo uspjeli u tome govore lica pobjednika. 

Mnogima se pričinilo da se „Zlatni sat“ ove sunčane godine 
okreće nekako prebrzo. Tako su i srpanj s „Kolima svetog Ili-
je“ i kolovoz s 233. Gospodarem mjeseca došli i prošli prebrzo.  
Učinili smo golem energetski i organizacijski pothvat da šahovs-
ku stotinu hrabrih iz cijele domovine dočekamo, ugostimo, na-
gradimo i ispratimo u duhu vrijednom poštovanja. 

	 Jesenski šahovski turnir OŠ Rovišće donio je nadu novog vala i neka posve nova 
šahovska imena. Nema života, pa ni šaha bez škole. Nema radosti bez igre. Nema istinski 
vrijednog traga bez ljudi koji će svojoj zajednici darovati iskreni djelić sebe. Prerani odlazak 
Ivana Dvoržaka podsjetio nas je da nema straha za budućnost sporta i šaha u Rovišću. Onaj 
kome je suđeno nastaviti i obasjati plemeniti trag, prepoznat će to sam. Nitko ne može imeno-
vati i zadužiti svog nasljednika. Na svojoj posljednjoj Božićnoj večeri u Rovišću, Ivan Dvoržak 
je sjedio kraj mladog kolege iz Zrinskog Topolovca. Nitko ne zna o čemu su razgovarali. 
Nitko nije slutio da će im taj razgovor biti posljednji, zapravo sudbonosni. Znamo jedino da 
je vrijedilo vjerovati. Dvoržak je vjerovao. Njegov mladi kolega je održao riječ. Tko će tu luč 
ponijeti dalje i pozlatiti trag obojice, poznat će djeca sa ove slike. Sve drugo je već povijest. 

     Hoće li itko ikada u šahovskoj Hrvatskoj iznijeti ovakav mara-
tonski, međunarodni šahovski serijal za ljubitelje šaha svih gen-
eracija? Knjiga gostiju s preko dvije tisuće sudionika iz 16 zemal-
ja i više od 2 milijuna odigranih poteza govorit će umjesto nas. 
Bio je to podvig koji nadrasta naum njegovih osnivača. I po tom 
će Rovišće ući u legendu. 

	 U kovačnici velikih sportskih uspjeha nema puno filozofije: možeš biti čekić ili možeš 
biti nakovanj. Željezo, zlato i ljudi najbolje se kušaju u vatri. Naša pomlađena ženska ekipa 
pobijedila je konkurenciju odabranih vršnjakinja svoje županije rezultatom 15:1 i plasirala se 
na državnu završnicu. To je niz koji traje već dvadeset i pet godina. Leoni i Lana Lukinović, 
Nika Ledinski, Klara Malčić i Lara Blažeković ostvarile su još jedan rezultat za povijest. Mala 
rovišćanska šahovska tvrđava je obranjena. Niz izborenih državnih smotri je nastavljen.

	 Nitko u svijetu vrhunskog šaha nije čuo za naše Borovce. Tihomir, Ela i Teo Borovac 
došli su i osvojili veliki prijelazni pehar lakoćom koja osvaja sve. Nije im bilo suđeno baviti 
se šahom poput Dragića, Sedlačeka, Vrdoljaka ili sestara Lukinović, ali su svejedno ušli u 
povijest svoje općine. Trebalo im je za to 240 minuta zajedništva, volje, ljubavi i energije. 
Na trenutke se činilo da će im velili trofej izmaći. U dramatičnoj utrci s obitelji Jozić iz Žabja-
ka odlučivale su decimale. Kad se sreća koleba, odlučuju sitnice. Tako je bilo i ovdje. Šteta 
je što o tom nismo uspjeli snimiti kratak dokumentarni zapis.

	 Višeboj s puno emocija oslikao je onu tanku 
granicu neopisive sreće i čudnovate tuge. Kad zla-
to izmakne za nijansu ili zrnce sreće, trebaju godine i 
godine da se to slegne u duši. Tako nekako bijaše i s      
hrvatskim srebrom u Rusiji 2018.
   Marijanu, Luciji, Mihaelu, Josipu i Karlu Jozić treba 
čestitati na velikoj, istinskoj,  hrabroj i gotovo epskoj 
borbi. Bili su jedina obiteljska ekipa bez nekog odraslog 
člana. 

	   Slika brončanih slavljenika, najmlađe ekipe 
Dragić, zato govori sve. Sreća je najljepša kad dođe zai-
grana, obećana i zapisana da bude lepršava, ko’ jeka 
sretnog djetinjstva. Tomo, Damir, Marko i Jakov Dragić 
osvojili su svoj „Mali veliki trofej“ za obiteljsku povijest. 

Vlado Karagić

DOGADANJA U KULTURNOM CENTRU

Kulturni centar Rovišće nastavlja s bogatim programom
za sve generacije

ju svim udrugama koji redovito 
u svojim prostorijama održav-
aju sastanke i radionice (Udru-
ga žena i Udruga umirovl-
jenika Rovišće), probe (KUD 
Rovišće i Glazbena igraonica 
Općine Rovišće), treninge 
šaha (ŠK Ivan Dvoržak), poljo-
privrednicima za razne eduk-
acije i savjetovanja…raznim 
predavanjima i događanjima 
u organizaciji Općine Rovišće. 
Općina će i dalje nastaviti or-
ganizirati razna događanja 
upravo zbog svojih mještana, 
kako bi im pružila priliku za 
učenje, kulturno uzdizanje i 
kvalitetno provođenje slobod-
nog vremena.

          Kulturni centar Rovišće 
i ove godine ostaje središte 
društvenih i kulturnih događan-
ja, pružajući mještanima sa-
držajan i edukativan program. 
Organizirana su predavanja 
o zdravlju, javnozdravstvene 
akcije, kreativne radionice za 
djecu i odrasle, te razne pred-
stave i projekcije. Posebno 
mjesto zauzimaju manifestac-
ije poput glazbenih nastupa, 
izložbi i tematskih radionica 
koje spajaju tradiciju i suvre-
menost. Zahvaljujući ovim 
aktivnostima, Kulturni centar 
Rovišće doprinosi bogatijem i 
kvalitetnijem životu općine, a 
također ostaje na raspolagan-

BOGAT PROGRAM NOĆI MUZEJA U ROVIŠĆU

KONCERT ‘‘USUSRET BOŽIĆU’’ 

OBILJEŽAVANJE DANA SJEĆANJA

NOĆ MUZEJA

RADIONICA ‘‘SLIKANJE I PIJUCKANJE’’

PRIREDBA ZA ŠKOLARCEPREDAVANJE O OSTEOPOROZI

ŠAHOVSKA NATJECANJAPREDST. ‘‘BABINJAK’’ TEATRA KEREKESHBOŽIĆNI KOCNERT KUD-A ROVIŠĆE

TJEDAN OFTALMOLOGIJE

IZLOŽBA FOTO. ‘‘SKRIVENO BLAGO’’
U organizaciji s Hrvatskim fotosavezom

U organizaciji sa Župom Presvetog Trojstva Rovišće U organizaciji s Hobbitexom

U organizaciji Glazbene škole Vatroslava Lisinskog i Općine Rovišćedr. med. Marin Deškin

‘‘MALA BUČIJADA’’ U ROVIŠĆU
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	 Godinama je NK ˝Tosk˝ Tuk bio ili na čelu ili u samom 
vrhu drugoligaške ljestvice, no situacija se promijenila. Nadali 
smo se da se ove godine nećemo boriti za opstanak, već ćemo 
se nalaziti u sredini tabele, štoviše jer smo dobili određen broj 
novih afirmiranih igrača, a doveden je i novi trener. Nažalost, ni-
zom okolnosti, poput povreda, žutih kartona i poslovnih obveza, 
niti jednu utakmicu nismo uspjeli odigrati u istom sastavu, što se 
odrazilo na igru.
Moram reći da se ni trener nije baš snašao, a igrači su imali malo 
vremena za međusobno upoznavanje,“ ističe Ivan Kovačević, 
dugogodišnji član i sinonim za NK ̋ Tosk˝ Tuk koji najbolje poznaje 
situaciju. Dodaje i kako je nedostajalo sportske sreće, jer su šest 
utakmica izgubili s golom razlike. Međutim, odmah nakon završ-
etka polusezone preselili su se u dvoranu, gdje će tijekom zime 
pokušati što bolje pripremiti ekipu za proljetni nastavak prvenstva.
	 „Vjerujem u ove dečke, jer oni nisu zaboravili igrati nogomet. Svi skupa se nadamo da ćemo uspjeti izboriti ostanak u 	
		  II. ŽNL,“ optimističan je Kovačević.
Posebno ohrabruje činjenica da je atmosfera unutar kluba, unatoč teškim rezultatima, ostala sportska i pozitivna. Uz to, u planu 
je pomoć Općine Rovišće. Načelnik je donio odluku da se do proljetnog nastavka prekrije krovište na svlačionici, što će značajno 
poboljšati uvjete na samom igralištu.
										          Za NK ˝Tosk˝ Tuk : Ivan Kovačević

SPORT

	 U 2024. godini ostvarili smo brojne rezultate na raznim 
natjecanjima, a ono na što smo posebno ponosni je kontinui-
rani rast broja članova iz godine u godinu. Ove godine dostigli 
smo brojku od 25 članova! Članovi kluba redovno sudjeluju 
na natjecanjima, a jedno od najvažnijih koje bismo istaknuli je 
međunarodno natjecanje u Rovišću.
Također, sudjelovali smo na Jastreb Open-u, gdje smo na-
stupili s čak 18 članova i postigli zapažene rezultate. Uz to, 
redovno smo nazočni na svim manifestacijama vezanim za 
Općinu Rovišće i Grad Bjelovar, čime doprinosimo promociji 
našeg sporta i kluba na ponos svih.

S radošću iščekujemo nove članove koji će se pridružiti našem 
timu i zajedno s nama nastaviti graditi uspjehe Taekwondo klu-
ba Fox Rovišće!

Trener Sven Petreković

	 Ove godine, NK Sokol ispisao je jedno inspirativno po-
glavlje u sportskom životu naše Općine. Klub koji je bio pred 
gašenjem, zahvaljujući entuzijazmu male, ali odlučne skupine 
koju predvodi Roko Pašalija, ponovno je zaživio.

Krenuvši gotovo od nule, uz resurse Općine Rovišće, sponzora 
i nekolicine ljubitelja nogometa , Sokol je pokazao što znače 
trud i ljubav prema sportu. Malo tko je vjerovao da će povratnici 
ne samo stati na noge, već i zasjati u punom sjaju osvajanjem 
titule jesenskog prvaka Treće Županijske nogometne lige Sjever 
BBŽ s osvojenih 25 bodova. Važno je naglasiti da se momčad 
sastoji od igrača volontera te im je ambicija vratiti se u Drugu žu-
panijsku nogometnu ligu, a ova godina je vjerujemo tek početak 
njihovog novog uzleta !

TAEKWONDO KLUB ‘‘FOX ROVIŠĆE’’ - Što više 
članova, tim više pobjeda!

HNK ROVIŠĆE - Potencijal mladih uzdigao klub u 2024.

NK DINAMO PREDAVAC - Tradicija, talenti i 
suradnja za bolju budućnost

˝TOSK˝ TUK - ponovno u teškoj situaciji

Nogometni klub Hrvatski Sokol Podgorci opet zaživio

HNK ROVIŠĆE 10. MEMORIJALNI TURNIR KUKAL-PETRIĆ , U ČAST POGINULIM HRVATSKIM 
BRANITELJIMA IZ ROVIŠĆA, EDUARDU KUKALU I  NIKOLI PETRIĆU

	 Hrvatski nogometni klub Rovišće u 2024. godini istaknuo se radom s mladim igračima, što je rezu-
ltiralo odličnim rezultatima juniora, dok je seniorska momčad sezonu završila na solidnom 9. mjestu, ali 
uvijek postoji prostora za napredak i ispravljanje loših poteza. Juniori su svojim nastupima pokazali da 
klub ima svijetlu budućnost, potvrđujući kvalitetan rad u omladinskom pogonu.

Uz sportske uspjehe, klub je malonogometnim turnirom na umjetnoj travi “Rovišće Cup” i 10. Memorijal-
nim turnirom Kukal - Petriću okupio brojne ljubitelje u ovaj sport i brojne igrače. U nadolazećem periodu 
želja nam je postaviti automatski sustav za zaljevanje travnjaka i riješiti problem vodoopskrbe, što će 
dodatno unaprijediti uvjete za treninge i utakmice.

HNK Rovišće završava 2024. godinu s jasnom vizijom razvoja mladih igrača i planovima za daljnji napredak, potvrđujući 
svoju važnost na lokalnoj sportskoj sceni.

	 Klub sa dugogodišnjom tradicijom ove godine učinio je novi iskorak.
Nakon uspješnih nastupa u 4 nl BJ KC VT, Dinamo se izborio za ulazak u 3 hnl sjever što je izazov za sve 
koji vole klub. Krenulo se vrlo ambiciozno uz sporazum o suradnji sa NK Mladost Ždralovi a isti je omo-
gućio da putem dvojne registracije mladi igrači mogu dobiti više prilika a domaća publika je dobila priliku 
pratiti 1. HNL juniora u kojoj na odličnom terenu uspješno nastupaju mladi nogometaši Mladosti (Ž). Na 
kraju jesenskog dijela prvenstva Dinamo nije u situaciji kakvu je priželjkivao. Razlog tome je neiskustvo 
mladih igrača te dosta nesreće u nekoliko utakmica zbog krivih odluka sudaca. Neiskustvo je pokazao i 

dio publike koja je krivo reagirala na provokacije gostujućih navijača te prouzročilo lošu atmosferu oko kluba.
      
Plavi s Brane nestrpljivo očekuju početak proljetnog dijela prvenstva kako bi zajedno s vjernim navijačima krenuli u osvajanje 
bodova i dobrog plasmana na kraju prvenstva.
Mladi pak nogometaši redovito treniraju neopterećeni rezultatima i s nestrpljenjem očekuju svaki novi trening. Podrška roditel-
ja u mlađim uzrastima vrlo je važna i upravo ta sinergija uz trenera daje naslutiti dobre rezultate koji se vide kroz socijalizaciju 
i razvoj sportskog duha te poštivanju protivnika i fair playa. Predivno je vidjeti igrališta puna djece što je i jedan od ciljeva u 
razvoju naše općine koji treba pomoći u izgradnji društva u cjelini.
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UDRUGE

UDRUGE U OPĆINI ROVIŠĆE - Pokretači promjena 
i most između tradicije i budućnosti

	 Udruge u Općini Rovišće nisu samo organ-
izacije – one su živo tkivo naše zajednice. Svojim 
djelovanjem oblikuju svakodnevni život, čuvaju 
tradiciju, potiču kreativnost i inovacije te stvaraju 
prostor za sve generacije gdje svatko ponaosob 
može sudjelovati u raznim aktivnostima i gdje su 

svi dobrodošli. Kroz inicijative koje obuhvaćaju od kulturnih 
i socijalnih aktivnosti do sportskih i obrazovnih projekata, 
udruge postavljaju temelje za bolju i održivu budućnost. 
Općina Rovišće prepoznaje njihovu važnost, jer upravo kroz 
njihov rad rastemo, razvijamo se i suočavamo s izazovima 

današnjeg vremena, a svi mladi itekako imaju od svih člano-
va ponešto za naučiti.
Iduće godine Općina Rovišće ponovno će raspisati javne 
pozive za financijsku potporu udruga, ali i nastaviti pružati 
pomoć i podršku na različite načine ( materijalna potpora, 
potpora u radu, natjecanjima, administrativnim procedurama, 
osiguravanje prostora za rad... )
Rad udruga zaslužuje svaki oblik podrške jer one svo-
jim trudom i djelovanjem donose neprocjenjiv doprinos 
životu naše Općine te gdje god da odemo, imamo se 
čime ponositi.

VATROGASNA VJEŽBA U OŠ ROVIŠĆEKUD ROVIŠĆE  SUDJELOVANJE U NOĆI MUZEJA 2024. 

OBILJEŽAVANJE SVETOG FLORIJANA PROCESIJOM I SVETOM 
MISOM - VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE ROVIŠĆE

RADNA AKCIJA UDRUGE ŽENA OPĆINE ROVIŠĆE U 
PRIPREMI DEKORACIJA ZA USKRS

UDRUGA VOĆARA I VINOGRADARA NA NATJECANJU U KUHANJU 
GULAŠA U PRIJATELJSKOJ OPĆINI SOMOGYVAR U MAĐARSKOJ

SUDJELOVANJE UDRUGE ŽENA OPĆINE ROVIŠĆE 
NA ADVENTU U ROVIŠĆU

UDRUGA UMIROVLJENIKA PREDAVAC - SUDJELOVANJE NA 
SPORTSKIM IGRAMA MATICE UMIROVLJENIKA BBŽ U KUKAVICI 

LOVAČKO UDRUŽENJE ˝KUNA˝ KRALJEVAC U AKCIJI PRIKUPL-
JANJA OTPADA I ČIŠĆENJA ŠUMA NA DAN PLANETA ZEMLJE

HODOČAŠĆE U RAMU POVODOM BLAGDANA MALE GOSPE U OR-
GANIZACIJI RAMSKE ZAJEDNICE BJELOVAR  I OPĆINE ROVIŠĆE 

ŠRD ̋ GRABIK  ̋PREDAVAC U PRIPREMI JELA ZA OBITELJSKI DAN 
(DANI OPĆINE ROVIŠĆE)

UDRUGA UMIROVLJENIKA ROVIŠĆE NA SPORTSKIM IGRAMA MATICE 
UMIROVLJENIKA BBŽ U KUKAVICI S OSVOJENIM PRVIM MJESTOM

LOVAČKA UDRUGA ˝SRNDAĆ˝ ROVIŠĆE U LOVU SA 
GOSTIMA NA DIVLJE SVINJE

SVETA MISA POVODOM PROSLAVE BLAGDANA SVETOG HUBERTA - 
ZAŠTITNIKA LOVACA (L.U. ̋ KUNA  ̋KRALJEVAC I L.D. ̋ SRNDAĆ  ̋ROVIŠĆE

TRADICIONALNO NATJECANJE U ORGANIZACIJI ŠPORTSKOG 
RIBOLOVNOG DRUŠTVA ̋ RIBIČ  ̋ROVIŠĆE I OBILJEŽAVANJE 

MEĐUNARODNOG PRAZNIKA RADA PODJELOM GRAHA
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ZAHVALJUJEMO SVIM POKROVITELJIMA ŠTO SU
SVOJIM OGLAŠAVANJEM POTPOMOGLI IZLASKU GLASNIKA

Trg hrvatskih branitelja 1, Rovišće
043/228-544

Trg hrvatskih branitelja 2, Rovišće

Trg hrvatskih graničara 25,
Predavac

Obiteljski dom Kelek
Stjepana Radića 116 Predavac 

NOVI DOM JAKOVIĆ 
Predavac, Kralja Tomislava 23

novidomjakovic@gmail.com
099/340-6405

j.d.o.o.

CENTAR ROVIŠĆE
CENTAR ROVIŠĆE, obrt za trgovinu,

 vl. Krešo Džolan
TRG HRV. BRANITELJA 2, ROVIŠĆE

Kontakt: 043/878-442

Trg hrvatskih branitelja 2
43212 Rovišće

KOMUNALAC ROVIŠĆE d.o.o.

Prekobrdo 27, 43000 BJELOVAR
099 871 9990

www.zitarice-dosen.hr · e-mail: dosen.zitarice@gmail.com

,  

S.Radića 9  Rovišće     Tel:043/878-104      Fax:043/228-553

mail: info@kbcolor.hr
mob: 091 / 1314-425

web: www.kbcolor.hr

adresa: M. Krleže 267
tiskara: V. Nazora 25

       Bjelovar
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Cestit Božic
i uspješnu novu 2025. godina

žele vam opcinski nacelnik sa

suradnicima i Opcinsko vijece
Opcine Rovišce
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